

Câmara Municipal de Bom Jesus dos Perdões

Rua N. Sra. Consolação, 295 - Centro - CEP 12.955-000 - Fone: 4012-7535

PAUTA DA 22ª (VIGÉSIMA SEGUNDA) SESSÃO ORDINÁRIA, A SER REALIZADA NO DIA VINTE E NOVE DE JUNHO DE DOIS MIL E VINTE E UM (29/06/2021), ÀS 19 HORAS.

I PARTE:

I - Ata da 21ª Sessão Ordinária/2021.

II- EXPEDIENTE RECEBIDO DO PREFEITO:

- <u>Projeto de Lei nº 09/2021</u>, dispondo sobre o Plano Plurianual do município de Bom Jesus dos Perdões para o quadriênio 2022 a 2025;
 - Ofício nº 38/2021, em Resposta ao Ofício 41/2021;
 - Ofício nº 43/2021, em Resposta à Indicação 211/2021;
- Ofício nº 44/2021, solicitando prorrogação de prazo para resposta dos Requerimentos 14, 18 e 20/2021;
 - Ofício nº 45/2021, em Resposta ao Requerimento 19/2021.

III - EXPEDIENTE APRESENTADO PELOS VEREADORES:

- <u>Projeto de Resolução nº 07/2021</u>, de autoria da Mesa Diretora, dispondo sobre antecipação do horário da 23ª Sessão Ordinária;
- <u>Indicações n°s 226 e 227/2021,</u> de autoria do Vereador Rodrigo Henrique Escudeiro;
- <u>Indicações n°s 228, 229, 230/2021,</u> de autoria do Vereador Hélio José Viana Gonçalves;
- <u>Indicações nºs 231, 232 e 233/2021,</u> de autoria do Vereador Rodrigo Henrique Escudeiro;
- Requerimentos n°s 23, 24 e 25/2021, de autoria do Vereador Antonio Marcos Flausino;
- <u>Moção nº 11/2021</u>, de pesar por falecimento, aos familiares da Professora Regiane Poscai Barbosa de Paula, de autoria de todos os Vereadores;



Câmara Municipal de Bom Jesus dos Perdões

Rua N. Sra. Consolação, 295 - Centro - CEP 12.955-000 - Fone: 4012-7535

- <u>Moção nº 12/2021</u>, de congratulação ao senhor Ricardo Cristiano Bueno, de autoria de todos os Vereadores;

IV - EXPEDIENTE APRESENTADO PELA MESA DIRETORA:

- <u>Ø</u>.

V - EXPEDIENTE RECEBIDO DE DIVERSOS

- <u>Ofício Especial</u>, encaminhando Regulamento do "Concurso de Desenho Portal de Bom Jesus dos Perdões".

VI- TRIBUNA

- Discussão sobre as matérias e assuntos diversos.

ORDEM DO DIA

- <u>Projeto de Lei nº 20/2021</u>, dispondo sobre autorização ao Poder Executivo Municipal a abrir crédito adicional especial para inclusão de natureza de despesa no orçamento em execução até o valor de R\$ 30.000.00 (trinta mil reais);
- <u>Projeto de Lei nº 05/2021</u>, de autoria do Hélio José Viana Gonçalves, dispondo sobre instituição, no âmbito do município de Bom Jesus dos Perdões, da Semana Municipal de Conscientização sobre o Lúpus;
- <u>Projeto de Resolução nº 07/2021</u>, de autoria da Mesa Diretora, dispondo sobre antecipação do horário da 23ª Sessão Ordinária
- Requerimentos n°s 23, 24 e 25/2021, de autoria do Vereador Antonio Marcos Flausino;
- <u>Moção nº 11/2021</u>, de pesar por falecimento, aos familiares da Professora Regiane Poscai Barbosa de Paula, de autoria de todos os Vereadores;
- <u>Moção nº 12/2021</u>, de congratulação ao senhor Ricardo Cristiano Bueno, de autoria de todos os Vereadores.